Unidade Regional de Adamantina

UR-18

1

ACOMPANHAMENTO ESPECIAL – COVID-19

PREFEITURA MUNICIPAL PRACINHA

Processo : TC-001467.989.21-6

Entidade : Prefeitura Municipal de Pracinha

Assunto : Acompanhamento Especial – COVID-19

Processo de Contas Anuais - TC-006941.989.20-4

Período examinado : Janeiro /2021

Responsável : Maurilei Aparecido Dias da Silva

CPF nº : 254.058.838-75

Período : 01/01/2021 a 31/01/2021

Relatoria : Dr. Antonio Roque Citadini

Instrução : UR-18 / DSF-I

Excelentíssimo Senhor Conselheiro,

O presente processo foi autuado para fins de

Acompanhamento Especial da Gestão de Enfrentamento da Pandemia do

Coronavírus (COVID-19).

A matéria foi acompanhada diariamente e a Fiscalização

planejou a execução de seus trabalhos, que foram efetivados remotamente, por

meio de todas as ferramentas e sistemas disponíveis.

De minha parte, considerando a informação da

Fiscalização que não há registros dignos de nota, podendo as falhas

apontadas ser objeto de recomendação (doc. TC-14767.989.21 –

ACOMPANHAMENTO COVID-19 - janeiro), referendada por sua chefia (doc.

TC-14767.989.21-Despacho da Chefia), ratifico a sua conclusão.

Submeto, no entanto, o processo à apreciação superior,

vez que houve inadimplemento da Prefeitura quanto ao preenchimento

eletrônico do questionário COVID-19 – competência janeiro/2021, tendo

realizado a regularização apenas após publicação do Comunicado SDG nº

10/2021.

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: E
D

S
O

N
 H

ID
E

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original

acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 2-Y
37W

-9F
G

1-83N
E

-8E
1J

Unidade Regional de Adamantina

UR-18

2

Foi expedida cientificação eletrônica ao Responsável para

conhecimento do teor do relatório (eventos 15/17).

À elevada consideração de Vossa Excelência.

GDUR-18, em 10 de fevereiro de 2021.

Edson Hideo dos Santos
Diretor Técnico de Divisão

UR.18 - Adamantina

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: E
D

S
O

N
 H

ID
E

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original

acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 2-Y
37W

-9F
G

1-83N
E

-8E
1J